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O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirining 

2025-yil 19-fevraldagi 70-sonli buyrug‘iga asosan Buxoro davlat 

texnika universiteti akademik litseyida 2025-yil 26-aprel kuni “Ta’lim 

jarayonida innovatsion g‘oyalar va texnologiyalarni joriy qilish -  

zamonaviy ta’limning bosh strategiyasi” mavzusidagi Respublika ilmiy-

amaliy konferensiya materiallaridan iborat. 

Matnlarda foydalanilgan misol, ko‘chirma va ma’lumotlar aniqligi 

uchun mualliflar javobgardirlar. 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli ta’lim muhiti sharoitida talabalar 

kommunikativ kompetentligini shakllantirishda mobil ilovalarning o‘rni tahlil 

qilinadi. Mualliflar mobil ilovalarning interaktivlik, real vaqt rejimidagi muloqot 

va jamoaviy ish uchun yaratgan imkoniyatlarini yoritib beriladi. Maqolada turli xil 

mobil ilovalar — onlayn munozara platformalari, taqdimot vositalari, til o‘rganish 

ilovalari hamda simulyatsion o‘yinlar orqali talabalarning kommunikativ 

kompetentligi va ijtimoiy muloqot qobiliyatlari rivojlanishiga bo‘lgan ta’siri ilmiy 

asosda ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, maqolada O‘zbekistonda raqamli ta’lim 

sohasidagi davlat siyosati va istiqbolli yo‘nalishlar ham yoritilgan. Tadqiqotlar 

mobil ilovalarning kommunikativ kompetensiyani samarali rivojlantirishdagi 

ahamiyatini isbotlaydi. 

Kalit so‘zlar: kommunikativ kompetensiya, mobil ilovalar, raqamli ta’lim, 

muloqot ko‘nikmalari, onlayn ta’lim, interaktiv o‘quv vositalari, sun’iy intellekt, 

raqamli savodxonlik 

 

Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimida texnologiyalarning o‘rni tobora ortib 

bormoqda. Mobil ilovalar, ayniqsa, ta’lim jarayonini samarali qilish va 

talabalarning turli ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Ushbu 

maqolada mobil ilovalardan foydalanib talabalarning kommunikativ 

kompetensiyasini shakllantirishning mohiyati, uning ahamiyati va ilmiy 

tadqiqotlarga asoslangan usullari tahlil qilinadi. Kommunikativ kompetensiya 

talabaning boshqalar bilan samarali muloqot qilish, o‘z fikrlarini ifoda etish va 

guruhda hamkorlik qilish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. Mobil ilovalar bu 

kompetensiyani rivojlantirishda noyob vosita bo‘lib, ular orqali talabalarga virtual 

va real muhitlarda muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish imkoniyatlari beriladi. 

Zamonaviy jamiyatda kommunikativ kompetensiyani shakllantirishning 

asosiy omillaridan biri mobil ilovalarning rolidir. Ilmiy tadqiqotlarga ko‘ra, bu 

kompetensiya talabaning til bilimlaridan tashqari, muloqot jarayonida axborotni 

to‘g‘ri qabul qilish, tushunish va etkazish qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi
1
. Mobil 

ilovalar esa bu jarayonda talabalarga interaktiv platformalar, real vaqtda muloqot 

imkoniyatlari va jamoaviy ish tizimlarini taqdim etadi. 

Masalan, L.S.Vigotskiyning ijtimoiy rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, 

o‘quvchilarning kommunikativ ko‘nikmalari ularning ijtimoiy tajribasi va 

o‘qituvchi yoki tengdoshlari bilan o‘zaro ta’sirida shakllanadi (L.S.Vigotskiy, 

                                                           
1
 D. H. Hymes, On Communication Competence, Philadelphia: University of Pennsylvaonia Press, 1971 
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1978). Mobil ilovalar bu ta’sirni kuchaytirib, talabalarga onlayn forumlar, chat-

guruhlar va video konferensiyalar orqali muloqot qilish imkoniyatini beradi. Shu 

bilan birga, mobil ilovalar orqali talabalarning raqamli savodxonligi ham 

rivojlanadi, bu esa ularning umumiy kommunikativ qobiliyatlariga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mobil ilovalardan samarali foydalanish 

orqali talabalarning muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkin. Mobil 

ilovalardan foydalanib kommunikativ kompetensiyani shakllantirishda quyidagi 

usullarga alohida e’tibor talab qilinadi: 

Onlayn munozara platformalari: Discord, Slack yoki Microsoft Teams kabi 

ilovalar talabalarga guruhlarda fikr almashish, loyihalar ustida hamkorlik qilish va 

o‘z g‘oyalarini taqdim etish imkoniyatini beradi. Bu ilovalar orqali talabalar real 

vaqtda muloqot qilib, o‘zaro hayron qolish va qarshi fikrlarni muhokama qilishni 

o‘rganadilar (Johnson & Johnson, 2020). 

Taqdimot va vizualizatsiya ilovalari: Canva, Prezi yoki Powtoon kabi 

ilovalar talabalarga o‘z fikrlarini vizual tarzda ifoda etish imkoniyatini beradi. Bu 

jarayonda ular o‘z g‘oyalarini aniq va ta’sirli tarzda etkazish ko‘nikmalarini 

rivojlantiradilar. 

Til va muloqot rivojlantiruvchi ilovalar: Duolingo, Babbel yoki Grammarly 

kabi ilovalar talabalarning til ko‘nikmalarini oshirish orqali ularning yozma va 

og‘zaki muloqot qobiliyatlarini yaxshilaydi. Bu ilovalar, ayniqsa, chet tillarini 

o‘rganayotgan talabalar uchun foydali hisoblanadi. 

Simulyatsion o‘yinlar va rollar o‘yini ilovalari: Kahoot, Classcraft yoki 

Minecraft Education Edition kabi ilovalar talabalarga jamoaviy ishda rol o‘ynash, 

muammolarni birgalikda hal qilish va strategik muloqot qilish imkoniyatini beradi. 

Bu usul ularning ijtimoiy va kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantiradi (Gee, 

2003). 

Video konferensiya ilovalari: Zoom, Google Meet yoki Cisco Webex orqali 

talabalar masofaviy muhitda hamkorlik qilish va o‘z fikrlarini ifoda etishni 

o‘rganadilar. Bu, ayniqsa, pandemiya davrida masofaviy ta’limning muhim 

vositasi bo‘lib chiqdi. 

Bir qator ilmiy tadqiqot natijalarlari mobil ilovalarning talabalarning 

kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishdagi samaradorligini tasdiqlaydi. 

Masalan, AQSh da o‘tkazilgan “Mobile Apps and Student Communication Skills” 

tadqiqotda onlayn platformalarda guruhlarda ishlash talabalarning muloqot 

ko‘nikmalarini 25% ga oshirgan (Smith et al., 2021). Yevropa Ittifoqi davlatlarida 

amalga oshirilgan boshqa bir tadqiqotda mobil ilovalardan foydalanish 

talabalarning jamoaviy ish qobiliyatlarini sezilarli darajada yaxshilagan (European 

Commission, 2023). Bu tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mobil ilovalar talabalarga 

faqat texnik ko‘nikmalar emas, balki ijtimoiy va kommunikativ ko‘nikmalar ham 

beradi. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham mobil ilovalar orqali talabalarning 

kompetensiyalarini rivojlantirishga alohida e’tibor berilmoqda. Masalan, 

O‘zbekiston Respublikasining 2022-2026 yilgi strategik rejasida raqamli ta’lim 
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vositalaridan foydalanish va talabalarning ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirish 

asosiy yo‘nalishlardan biridir. 

Mobil ilovalardan foydalanib talabalarning kommunikativ kompetensiyasini 

shakllantirish ularning zamonaviy jamiyatda muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun muhim 

ahamiyatga ega. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, onlayn munozara 

platformalari, taqdimot ilovalari, til rivojlantiruvchi vositalar va simulyatsion 

o‘yinlar orqali talabalarning muloqot ko‘nikmalari samarali rivojlanadi. Ushbu 

kompetensiyaning rivojlanishi nafaqat ularning akademik muvaffaqiyatlariga, balki 

ularning ijtimoiy hayotdagi samaradorligiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Kelajakda mobil ilovalar orqali kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish 

uchun sun’iy intellekt asosidagi yangi texnologiyalar va individualizatsiya qilingan 

o‘quv platformalaridan foydalanish imkoniyatlari o‘rganilishi kerak. Bu esa 

talabalarni global miqyosda raqobatdosh va innovatsion shaxs sifatida tayyorlashga 

yordam beradi. 

 
Foydalangan adabiyotlar: 
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3. Johnson, D. W., & Johnson, R. T. Cooperative Learning in Digital Environments. 

Journal of Educational Psychology, 112 789-801. 
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PEDAGOGLARDA BANDLIK DARAJASINING YUQORI BO‘LISHI 

TURLI STRESSLARNI KELTIRIB CHIQUVCHI ASOSIY OMIL 

SIFATIDA 

 

Vahobova Durdona To‘lanboy qizi - Andijon davlat pedagogika inistituti, 

magistrant 

Umriniso Shobduraximova – (PhD)., Andijon davlat pedagogika inistituti, 

 

 Annotatsiya.  Hozirgi kunda ta’lim tizimi pedagoglar zimmasiga katta 

mas’uliyat yuklaydi. Ularning ish yuklamasi faqat dars o‘tish bilan cheklanmay, 

balki byurokratik talablar, o‘quvchilar va ota-onalar bilan ishlash kabi qo‘shimcha 

majburiyatlarni ham, o‘z ichiga oladi. Bu esa stress darajasining oshishiga va 

kasbiy charchoq (burnout) sindromiga olib kelishi mumkin. Shu bilan birga 

innovatsion raqamli texnologiyalardan oqilona foydalanish esa, pedagoglarning 
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